UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
INSTITUTO DE FORMAÇÃO INTERDISCIPLINAR E INTERCULTURAL

Edital Procce n.º 003/2024 - PROGRAMA DE FOMENTO À EXTENSÃO (PRÓ-EXTENSÃO)

ATA DE SELEÇÃO

Aos vinte e nove dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, na sala virtual do google meet, reuniram-se Marília
Fernanda Pereira Leite, Patrícia Lilia de Melo e Railson Nunes Santos para a seleção de estudantes de graduação para
atuarem como Bolsista Pibex-AF do projeto de Extensão Capoeira é do povo, é da gente: escola e universidade gingando
na orla,  aprovado no Edital  EDITAL Procce n.º  003/2024 – PRÓ-EXTENSÃO/UFOPA. Após análise das fichas de
pontuação de entrevistas e demais documentações dos candidatos inscritos no processo seletivo, bem como, considerando
as diretrizes para seleção de bolsistas e voluntários (Anexo II do edital), deliberou-se pela seleção dos discentes elencados
no resultado que consta em anexo a esta ata. Nada mais havendo a tratar, eu Marília Fernanda Pereira Leite lavrei a
presente ata que após lida e aprovada será assinada por pelos presentes.

Assinatura da Professora Orientadora

Assinatura do 2º membro da comissão

Assinatura do 3º membro da comissão

1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
INSTITUTO DE FORMAÇÃO INTERDISCIPLINAR E INTERCULTURAL

Relação de aprovados por plano de trabalho

1.  CANDIDATA: KATHELLEM SUELLEM SOUSA MOTA
                   HORÁRIO DA ENTREVISTA: 10h às 10h30
                   SITUAÇÃO: Aprovada com bolsa

                    Nota da entrevista:
Descrição do critério Pontuação máxima

Demonstra interesse na área do
projeto?

2,0

Demonstra como poderá contribuir
no desenvolvimento do Plano

de Trabalho do Projeto?

2,0

As disciplinas cursadas pelo(a)
discente contribuem para o

desenvolvimento do Plano de
Trabalho?

1,0

                                                                                                   Total: 5,0

                    Nota final:

Critérios Pontuação máxima
Análise de Currículo 2,0
Carta de Intenção 3,0
Entrevista 5,0

                                                 Total: 10,0

2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
INSTITUTO DE FORMAÇÃO INTERDISCIPLINAR E INTERCULTURAL

2. CANDIDATO: VITOR HUGO SANTOS DA SILVA
                   HORÁRIO DA ENTREVISTA: 9h30 às 10h
                   SITUAÇÃO: Aprovado sem bolsa

                    Nota da entrevista:
Descrição do critério Pontuação máxima

Demonstra interesse na área do
projeto?

2,0

Demonstra como poderá contribuir
no desenvolvimento do Plano

de Trabalho do Projeto?

2,0

As disciplinas cursadas pelo(a)
discente contribuem para o

desenvolvimento do Plano de
Trabalho?

0,5

                                                                                                   Total: 4,5

                    Nota final:

Critérios Pontuação máxima
Análise de Currículo 2,0
Carta de Intenção 3,0
Entrevista 4,5

                                                  Total: 9,5

3

		2024-07-29T13:15:45-0300